Rusya ve Avusturya-Macaristan karĢısında Osmanlı yönetiminin zayıflaması, Pan-

Slavist ideolojiden beslenen saldırgan ayrılıkçı hareketleri cesaretlendirmiĢ,

Habsburg monarĢisinin yayılmacılığı, Germen-Slav rekabeti Bosna‟da bugüne

ulaĢan çatıĢma ortamını yaratmıĢtır. Bosna Müslümanları, 1877-1878 Türk-Rus

SavaĢı (Hicrî 1293) ve Avusturya-Macaristan‟ın ülkeyi ilhakının ardından Balkan ve

Dünya savaĢlarının tam ortasında, Slav ve Germen kıskacında, kendi kaderleriyle

baĢ baĢa kalmıĢlardır (Eker, 2006: 73).

Osmanlı gücünün özellikle Bosna bölgesinden kalkması ile kanlı savaĢların,